respectu modi i profatione seruati. Obi sciēdū q' per iterdictū iterdicif locus sub appellatione regni: puincie: ciuitates: castri: vel ville: de verbo. signi. cum partib' vel terre d' postu. prela. c. j. d' offi. delega. c. ij. de iureiu. ex rescripto: vel loci cuiusuis nominationis vt li. vj. d' censu. qz qz d' pui. episcopozū de sen. excō. pñti. qb' casibus ipsius loci suburbia itelliguntur iterdicta de sen. excō. si ciuitas li. vj. Quomodo appellatio ciuitatis icludat suburbia: z cōtinētia edificia vel non: notatur i. l. ij. ff. de verbo. signi. Circa qd qro si suburbia z habitantes i eis nō sunt de iurisditiōe loci iterdicti siue vniuersitatis ipius an propter iterdictū loci i eis valeat celebrari: vel nō? Rñdeo q' nō per rationē predictē dec. si ciuitas. s. ne vilipēdatur snia iterdicti adde d' p'iuil. vt p'iuilegia. s. illud z i cle. de sen. excō. cū ex eo. z facit. ff. de verbo. signi. collegarū. s. j. z. ff. d' lega. iij. v' orē. s. legauerat. Sic ergo iterdictū promulgatū i locū icludit suburbia z cōtinētia edificia ē i nullo subiecta dicto loco vel vniuersitate ipius. q' puto veruz si proferēs iterdictū habeat iurisdictionē spirituale nō solū i locū quē iterdixit sz ē i ipius loci suburbij: vel cōtinētibus edificijs cū huius snia iterponit de arbi. cuz olim de verbo. signi. i hys. ff. de ap. ab executore. s. j. Sz si proferēs non habeat iurisdictionē spirituale i suburbij vel continentibus edificijs licet illā haberet i locū quem interdixit non videt' habere locum dec. si ciuitas per. l. iij. ff. de offi. p'esi. z de iurisd. omni. iudi. l. si. ix. q. iij. ep'm d' offi. lega. nouit. de cōsti. c. ij. ij. rñso. li. vj. Ad idem bene facit. ff. de bo. auc. iudi. pos. cū vnus. s. is qui. ff. de iterdi. z relega. l. relegatorū. s. j. Et sz ita videatur de iure scripto tamen ponderata ratione decre. si ciuitas. potest dici q' etiam hoc casu suburbia z continentia edificia adherētia loco iterdicto itelliguntur iterdicta non ab homine sed a iure. simile d' sen. exc. nuper ar. de accu. super hys. v. post cōfirma

debito

appellatio ciuitatis

interdictum promulgatum in loco in quo dicitur in via

*continētia  
edificia*  
tionē. et p̄ h̄ respondet ad p̄xio in cōtra-  
riuz allegata. Sed q̄ dicant cōtinētia edi-  
ficia: dicit glo. hoc ē iudicis arbitrio reli-  
quēduz in. c. si ciuitas de sen. excō. li. vi. in  
verbo continētib⁹. sec⁹ ē i verbo cōtiguis  
sicut ibi i. ij. respōso. forte posset dici sub-  
urbia et cōtinētia edificia eē sinonima cuz  
adiiciunt ciuitati vel alteri loco quia. l. ij.  
et l. et alpheus. et l. edificia. et l. que in cōti-  
nētib⁹. et l. collegarū. §. j. ff. de verboz si-  
gni. et l. nam qd. §. si ita ff. de penu. lega.  
exprimunt cōtinētia edificia et non subur-  
bia sub qua appellatione suburbia inclu-  
dunt. tñ dec. si ciuitas videt̄ et ea ponere  
vt diuersa per cōiunctiones et vel ibi posi-  
tas vt suburbia intelligātur burgi extra  
et p̄pe ciuitatē in quib⁹ domus sunt conti-  
gue: cōtinētia edificia domus vltra bur-  
gos separate et nō contigue. vel dicuntur  
suburbia per q̄ iter est rectuz continentia  
edificia que sunt p̄pe ciuitatē vel locū in-  
terdictum iter suburbia. Licet autē pro-  
pe ciuitatē vel locū iterdictū non sit aliqd  
edificium. puto nihilominus loca ad he-  
rentia loco iterdicto intelligi iterdicta  
vt i eis nō valeat celebrari sine violatiōe  
iterdicti qz si i eis posset celebrari sine du-  
bio vilipenderet sententia iterdicti q̄ ē  
contra rationem dec. si ciuitas. dictum at  
debet intelligi fm̄ eius rationem. vij. q. j.  
scias de verbo. signi. intelligētiaz d̄ accu-  
cum dilecti. Sed causa huius quero vs  
qz ad quem locum durant suburbia et cō-  
tinentia edificia? si de vulgari hoc appa-  
reat standum est tali iterpretatiōi. §. di. cō-  
suetudo d̄ spon. ex litteris. ff. defū. istruc.  
et istruc. lega. cū delanionis. §. asinas. ff. de  
sup. lega. l. labeo. si apparet d̄ vsu boni vi-  
ri arbitrio. i. iudicis h̄ terminetur. ff. d̄ iu-  
re deli. l. j. §. j. xij. q. ij. §. ecōtra addā de  
offi. dele. de causis. ij. rñso de accu. super  
hijs. et hoc casu itelligatur dicta gl. Sz  
nunquid adherentia vel contigua subur-  
bijs vel continentibus edificijs itelligun-  
tur iterdicta? dic q̄ nō alias sequeret qd̄  
adherentia adherētibus essent iterdicta

et sic vna ciuitate interdicta totus mund⁹  
esset interdictus: qd̄ dicere esset absurdū.  
ad hoc de testibus. licet. ij. Et facit dec.  
si ciuitas. que vult interdictum loci p̄ cer-  
tum finem terminari. h̄ etiam tenet domi-  
nus et pater meus de postm. prela. c. j. qui  
dat simile de eo qd̄ dicitur q̄ excōicatio  
non transit ad tertiam personam. xj. q. iij.  
qm̄. Redeo ad membrum et dico q̄ qñ  
qz interdictum profertur in ecclesia et tñc  
ip̄sus capella eidem ecclesie contigua et  
cimiterium ip̄i ecclesie cōtiguuz intelligū-  
tur interdicta secus si predicta nō sunt cō-  
tigua ecclesie iterdicte vt i predicta dec.  
si ciuitas. ij. rñso. Sic ecclesia polluta in-  
telligitur cimiteriū pollutū eidem cōtigu-  
um nō aut ecōuerso. Mā polluto cimite-  
rio nō est polluta ecclesia et cetera contigua  
nec vno cimiterio polluto est pollutū al-  
terū etiā sibi coherēs pariete intermedio  
et h̄ habetur de cōse. ec. vel al. c. j. li. vi. Ex  
q̄bus sequit̄ q̄ iterdicta ecclesia vel cimite-  
rio alia ecclesia coherēs iterdicte vel aliqd  
cimiteriū coherēs iterdicto pariete inter-  
medio non intelliguntur iterdicta. Itē  
iterdicto loco sub appellatione ciuitatis  
non sunt iterdicti ciues ipsius ciuitatis.  
Idem in iterdicto cuiusuis loci prolato  
sub aliqua appellatione loci. puta castri vel  
ville vel huiusmodi. q̄ est verū cū iterdicti-  
tur locus p̄pter delictū domini vel alicui⁹  
singularis p̄sone secus si p̄pter delictū ci-  
uiuz vel populi vel vniuersitatis ipsi⁹ loci  
h̄ habent et p̄bant de sen. excō. si sentētia  
ij. rñso. li. vs. Sz an in primo casu p̄sone  
culpabiles sunt iterdicte? dic q̄ sic vt ibi  
inuitur dū dicit̄ que culpabiles fuerūt fa-  
cit. e. ti. alma. §. illis d̄ priuile. q̄ nō nullis  
et. e. ti. licet i sine li. vi. Itē scias q̄ qñqz in-  
terdicat cler⁹ alicuius loci: et tñc illius loci  
popul⁹ nō itelligit̄ iterdictus qz h̄ diuer-  
sa vt. infra. e. ti. si sentētia. §. de p̄ui. ex parte  
j. Intelligo autē apelatione cleri cōtinert  
non solum promotos ad ordines: sed eti-  
am religiosos et religiosas conuersos et  
conuersas qui ita sunt ad ecclesiā transla-

*interdicto  
cuj⁹ vbi loci*

ti qd d populo pprie dici nō possūt .xxij.  
q. f. duo sūt. xxj. q. ij. si quis iam trāssat de  
pui. vt priuilegia z. c. f. d. sen. excō. nō du-  
biū z qd ibi nō. **Sz qd si interdicit terra**  
alicuius dñi de qua terra debet intelligi?  
So. de ea q̄ est sua quo ad dominiū iuris-  
diciōale de postu. prela. c. j. z videt expres-  
sus d. offi. dele. sane. ij. d. iureiur. ex rescri-  
pto de spō. nō est vobis. forius si terra  
esset illi dñi simpliciter z absolute ppria  
ff. de religi. l. ij. §. in locū. Itē intelligit de  
terra q̄z ab alio tenet infeudū vel emphi-  
teosim qz in casib⁹ ad ipsuz spetat vtile do-  
miniū vt d. ephireota satis patz. ff. si ager.  
vec. v. emphi. pe. l. j. §. vlti. z. l. si. de vassal-  
lo i. li. feu. si. d. feudo z trouersia fuerit in-  
ter vassallos z alios. c. si cā iter. vel saltez  
nō pōt negari qd vassall⁹ habeat vsufu-  
ctuz qz hoc casu trāssit ad heredes i. li. feu.  
quib⁹ ca. feu. amitta. circa pri. qd est satis  
vt statiz dicā. sed pprietas spectat ad do-  
miniū i. li. feu. de inuesti. rei. c. rei aut. vbi  
dicit qd vassall⁹ tāqz dñs pōt q̄si vēdicare  
Quid si p̄tineret ad ipsuz dominiū rōne  
dotis vxoris? dic qd itelligit interdicit qz  
maritus cōstare matrimonio est dñs do-  
tis. l. de rei ven. l. doce ancillā de auro z  
argen. lega. l. quit. **Sed an terra illi do-**  
mino pignozata itelliget interdicit? So.  
aut p̄ferens dixit interdico terrā q̄z talis  
tenet. z tūc sibi pignozata interdicit itelligi-  
tur. creditor. n. habet possessionē. ff. d. vsu-  
capi. l. serui nomine d. quo nō. ff. qui satis-  
da. cogā. l. sciēdū. §. creditor. Et facit de  
re iu. cū bertoldus. aut in p̄rolatione fuit  
dictuz interdico terrā suā vel tuā qz dicta  
verba denotāt dominiū vt i. dicto. §. i. lo-  
cū z. ff. d. rei. ven. l. i. rez. nō icludit pigno-  
rata. ita notat dñs z pater me⁹ post Din-  
cen. i. p̄dicta dec. j. de postu. pla. **Sz qd**  
de illa i. q̄ hz vsufuctū tm? dic qd illa iclu-  
dit cū i. multis casib⁹ vsufuct⁹ sit pars do-  
mini. ff. d. vsufuct. l. iij. z ifra nō. **Quid**  
si interdicit spūalit̄ illa terra i. q̄ qz hz vsu-  
fuctū? dicit dñs z p̄ me⁹ qd p̄ hoc inter-  
dicitur illa in qua habet pprietatē lz ali⁹

vsufuctū ar. insti. de heredi. insti. §. j. z. ij.  
z. iij. z. ff. q̄ satisda. cogā. l. penul. ij. rñso.  
sed qd. infra. d. in fine possit iduci p̄ z cō-  
tra: lz hoc sit tutū. cōtrariū pōt sustineri  
ne accessoriū videat ad se traher̄ principa-  
le. cōtra id d. p̄ se. ec. vel al. c. vno li. vj. Et  
facit p̄dictus. §. terti⁹ q̄ incipit alienū in-  
sti. de here. insti. **Sz qd si is cui terra in-**  
terdicit hz terrā i. diuersis puicijs? So.  
si hz i. diuersis locis p̄ parte z pro diuer-  
so oēs ille partes subiacēt iterdicto. **Sz**  
si p̄ indiuiso secus ne inocēs puniat. ff. d.  
au. z ar. lega. q̄ntus facit d. p̄bēdis. c. vlti.  
i. si. li. vj. xij. q. j. §. vlti. ff. de ri. nuptia. l. il-  
lud. alias videret tale iterdictū p̄mulga-  
tū sup̄ i. certo cōtra id qd habet de p̄ben-  
dudū li. vj. z i. clemētina cū ei qd d. cōces.  
prebē. z facit qd notat de sepul. sacris.  
**Quid dices si is cuius terra interdicit po-**  
stea nouā terrā acquirat? So. si noua nō  
includit cū talia nō respiciāt futura d. re-  
scriptis. c. vlti. z. e. ti. de litteras cuz si. ad  
idē. ff. d. iudi. nō pōt. z d. dā. infec. l. dāni. §.  
si is q̄. qd notatur p̄ glo. z alios d. p̄ui. cū  
capella. **Quid si q̄s vendit terrā interdi-**  
cta: vel p̄dit eā. Dic qd p̄pter hoc nō tol-  
lit interdicitū cū onus rei transeat cū ipsa  
re de decimis pastoralis. z. c. cū nō sit de  
pigno. ex litteris cuz similibus nec. n. iste  
est modus tollēdi interdicitū qd debet re-  
larari p̄ iudicē secūdū qd ifra dicam q̄ tū  
cessante fraude z causa iterdicti se faciles  
exhibebit alle. do. z pater meus p̄dictā  
dec. d. sepul. sacris. **Redeūdo ad p̄po-**  
sitū q̄nqz interdicitur cōe populus vel vni-  
uersitas sub ipozū appellatione z tūc sin-  
gulares persone cōis populi vel vniuer-  
sitaris itelliguntur interdite. **Unde nul-**  
lo i. loco possunt audire diuina vel perci-  
pere ecclesiastica sacramēta p̄tē p̄missa.  
qz actual̄ auditio diuinorū z percetio sa-  
cramētorum per iterdictum est p̄hibita.  
actus autem sunt p̄opē suppositoruz nō  
vniuersitatis. **Unde nō vt vniuersitati sz**  
vt singulis p̄dicta itelliguntur prohibi-  
ta. bec decisio habetur i. p̄dicta decre.

si sententia. §. vlti. Sed circa hoc occurrunt plura dubia vnum est an interdictis clericis alicui specialis ecclesie etiam sub nomine collegij intelligat ecclesia interdicta? Dic qd non vt probat de priui. per exceptionem in fine li. vj. §. Sz quero an interdicto populo vel vniuersitate collegio vel coi alicuius loci intelligat p h ille loc? interdict? do. et pater meus i dec. si sententia. dicit qd non. qz aliud est interdictu loci aliud est vniuersitatis vel collegij vt videt expressus d vsur. c. j. li. vj. Poterit ergo celebrari in illo loco alta voce vt pri. qz h non est prohibitu de spon. cu apud cu si. et facit qd dixi supra questione primas dictu. d. et patris mei pcedat de iure scripto prestare videt occasionem periculo. Audiunt. n. voces celebrantur publice ab interdictis q et videre poterunt patenter corpus xpi. et p hoc vilipendet censura ecclesie contra. illud qd habet de priuil. vt priuilegia de sen. ex co. si ciuitas li. vj. et i clem. eo. ti. cu ex eo. vt ergo tato periculo obuiet d sepul. c. j. li. vj. e. li. de costi. c. ij. consulendu esset clericis. vt tali interdicto durate abstineret a publica celebratione. §. Sz nuquid si aliquis d vniuersitate interdicta se trassert ad aliu locu primo diuiso ceseat ne ampli? interdict? d specialiter interdicto non est questio qz ille semp remanet interdict? donec absoluat. sicut de excoicato dicit. iij. q. v. quisquis de sen. exco. cu desideres facit d regu. iur. c. j. §. Si autem non e specialiter interdict? lz sit d populo interdicto. aut fuit in culpa ppter qua lata e sententia interdicti. et tuc qz intelligit specialiter interdict? quocumqz se trasserat interdict? remanet ar. d priui. qd non nullis et eo. ti. licet in fine. li. vj. et de sen. exco. alma. §. illis et eo. li. §. Si vero non fuerit culpabilis si ex toto desinit esse de loco interdicto. credo cessare interdictu circa eu qz i eo cessat ca efficiens et pseruans ergo cessare debz effect? lxx. di. neofit? de renu. post translatione. ff. de iure patro. adigere. §. qz uis et i ca naturale. et ff. d regu. iur. null? et e. ti. c. j. vnde si talis se trasserat etiam noto

rie ad aliu locuz domicilij mutandi causa cessat interdictu quo ad euz. qz libertas sibi data a lege d translatione domicilij. ff. ad municipa. l. n vtiqz et l. nihil. n tollit p huiusmodi interdictu. ff. d adop. l. si arrogator de regu. iur. idultu li. vj. bene facit. ff. d capri. et postlimi. reuer. l. in bello. §. manum tēdo. ff. de condi. et demō. l. ticio. §. ij. nec talis pot dici puerus vel destinari ex quo ponitur in culpabilis. sed solum dicebat interdict? qz d vniuersitate interdicta. et sic non obstat. ff. ad municip. l. incola. ij. et qd ibi non. d foro cope. pposuisti et p h et respondet ad ea q pmissi d specialiter interdicto. et q dixi supra circa pncipiū huius secundum mebrum. ¶ Quid si existēs d populo non interdicto factus e post interdictuz d populo interdicto? Credo qd ex tunc ligat? e sicut et alij. cum. n. factus sit mebrum illi? corporis non debet ammodo alio iure cēseri qz corpus. xij. di. c. j. de prescrip. non liceat. ff. ad municipi. l. incola. j. et de sta. regula. recolētes i si. et qd ibi non. Neqz obstat qd pcessit sententia qz ponitur qd lata fuerit contra vniuersitate vel populu q non mutant nouis psonis superuenientib?. ff. d iudi. pponebat. vij. q. j. deniqz. Itē vt sepe dictu e hac sententia ligant q non peccauerunt p q respondet ad. l. puidēduz. et d decu. li. x. q forte videt facere contra. posset et ad ipaz rnderi p id qd ibi notat in pma. gl. §. Sz qd si existēs d pplo interdicto bāniat vel pfinat seu relegat? So. qntuz ad simplicit non ad tps bānitū cessat interdictu qz non cēset apli? d illa vniuersitate. perdit. n. vniuersitate siue ciuitate vt sic loqr lz cōfinat? vel relegat? ad tps non. vnde remanet interdict? qz adhuc cēset ciuis vel d corpore vniuersitatis. pbāt hec. ff. d iur. fisci. l. bona. qz diu ergo remanet nomē ciuis vel illi? vniuersitatis vel populi interdictu sequit eū. lz cessante i eo dicto noie appellatiuo cessat interdictum circa eu ad h. lxxvii. di. corepi. i fine. ff. de tutel. l. j. §. j. et qd ibi notat. qd eni sub noie appellatiuo disponit tantum durat quarū appella

tio. ad hoc. xviii. q. j. c. j. l. di. ferum de res-  
crip. si gratiose li. v. d. offi. dle. qm abbas  
ff. ad trebel. l. quotiens. §. si. Et si dicat  
qd secundū h bānitus cōsequit p̄meiū ex  
dolo cū eius culpa fuerit bānitus respō/  
deō nō est verū qd ratione culpe cōsequa-  
tur relaxationē interdici. sed bānū ē causa  
p̄pter. q̄z p̄dit locus q̄ perditio loci ē cā q̄  
re est immunis ab interdico quo ligabat si-  
ne culpa simile. ff. de interdici. z relega. l.  
penulti. z cōces. p̄ben. qz diuertatē in si-  
ne. Itē q̄ro an sitalis q̄ est de populo  
vel vniuersitate ingrediat r̄ligioz: r̄ndeo  
qd cessat i eo interdiciuz vt bene p̄bat p̄ ea  
q̄ p̄me dixi sed āte p̄fessionez tacitaz est  
cōsiliū qd nō ordinet qz in dubio tenēdū  
est qd est tuti de sp̄o. iuuenis cōcordatijs  
z posset p̄sumi id factū esse i fraudez si ille  
āte p̄fessionē rediret ad seculū qd face-  
re potest d̄ regula. ad apostolicā z. c. p̄sul-  
ti. z qd vituperari potest p̄caueri debet d̄  
seruis non ordi. c. j. Si tamē ordinat̄ fuit  
ante p̄fessionē puto illā tenere ar. dec. re-  
ligioso desen. excō. li. vj. xij. q. j. duo sunt.  
Sed dubitat̄ de absentib' tēpore late sen-  
tētie interdici i vniuersitatē v̄l populum  
Itē de presentib' nō cōsentiētib' s̄z con-  
tradiciētib' alioz culpe p̄pter q̄z fertur  
sentētia interdici an ligētur: ista dubia ple-  
ne p̄sequit do. z pater meus in dec. si sen-  
tētia recitās: qd qdā religiosi tenēt absen-  
tes vel p̄sentes z cōtradiciētes non ligari  
etiam quo ad ecclesiā. de absentib' p̄bat  
qz talia nō ligāt p̄babiliter ignorātes. ff.  
de dec. ab ordi. faci. l. si. de costi. c. ij. j. res-  
pō. li. vj. q̄ matrimo. accu. possunt. c. vlti.  
Itē p̄sentes i p̄iudiciū absentiu nō p̄nt  
facere statuta de costi. cū omnes. neqz ab-  
sens z ignorans ex maleficio obligat. ff.  
d̄ acti. z obli. ex maleficijs. §. j. xv. q. j. ali-  
quos z. c. se. z. c. nō est. vnde ex facto decu-  
rionū nō tenētur tūc absentes. ff. d̄ mag.  
cō. l. j. sicut dicit̄ d̄ seruo absente tpe necis  
dñi. ff. ad sille. l. j. §. hoc autē z. §. si quis i  
villa z. §. se. fortius dicunt de cōtradiciēti-  
b' qz pl' ē expresse cōtradiciere q̄z minime

cōsentire d̄ simo. sicut tuis. facit d̄ homi-  
petr'. Unde cōtradiciēs extrahit a sentē-  
tia. ij. q. vij. q̄prop̄t de elec. generali li. vi.  
de re. eccle. n̄ alie. c. ij. e. li. Et bona cōtra-  
dictio meret̄ p̄miū d̄ hijs q̄ si. a ma. parte  
ca. c. j. ergo nō penā. d̄ dona. int̄ vi. z vxo.  
z si necesse. d̄ fide istru. puenit cū si. Itē sa-  
tis fuit facere qd potuit. xij. q. ij. faciat  
homo. ff. de penis. l. moris. ff. de verbo.  
signi. l. nepos. Et pena suos d̄z tenere au-  
ctores de hijs q̄ si. a maio. p̄te. ca. q̄siuit.  
L. de penis. sancimus. bene facit d̄ peni-  
di. j. nemo. z qd ibi notatur. L. de appel.  
qm iudices puniūtur ergo cōsentiētes z  
potissime maiores z simo. veniēs z. c. dile-  
ctus. ij. d̄ cleri. excō. latores d̄ sen. excō. ro-  
mana i si. li. vj. Sed vt dicit dñs z pat̄ me'  
isti nō p̄derāt qd pena ista interdici puni-  
untur q̄ non peccauerunt de sp̄o. nō ē vo-  
bis cū concordatijs. z p̄ hoc cessant dicte  
rationes. Unde tenet absentes z cōtra-  
dicētes ligari: quod apte p̄bat dec. si sen-  
tentia. nā ibi patet p̄pter delictū domini  
populū z vniuersitatē interdici. Et facit  
quod isra dicā i vltio mēbro. fatetur tamē  
illos isontes quo ad deū d̄ sen. excō. a no-  
bis. ij. d̄ re iudi. c. j. li. vj. Et h̄ placent.  
Quid si talis absens est de alia ciuitate l'  
populo vel gratiose receptus fuerit i ciuē  
vel popularē ppli interdici vt sepe faciūt  
veneti forte etiā nunq̄z fuit vel habitauit  
adhuc credo qd talis intelligatur interdi-  
ctus dicto populo interdico p̄ dictā rō-  
nē z qz q̄ sentit comodū zc. de regu. iur. q̄  
sentit cū cōcor. li. vj. Sz q̄ritur d̄ habi-  
tantib' in ciuitate nō ciuibus vel de pplō  
illius ciuitatis. planū est qd nō includun-  
tur interdico illius vniuersitatis vel po-  
puli vt in dec. si sn̄a. §. vlti. ibi singulares  
ex eo p̄sonas zc. s̄z isti nō sunt ex eo. s̄ po-  
pulo s̄z ibi habitēt si tñ ē locus eēt inter-  
dict' in eo nō possent audire diuina: sicut  
neqz possent penitus extranei. s̄z extra lo-  
cū illū sunt omnino liberi ab interdico.  
ad predicta facit. ff. ad municipi. l. nihil. z. l.  
magistratus cū si. Sz nunq̄d ciues ha-

bitates cōtinuo extra ciuitates suburbia vel cōtinētia edificia itelligantur interdicti populo l' ciuib' dicte ciuitatis infdictis? Respōdeo ex quo ponunt ciues vel de vniuersitate. iterdicta cēsēnt iterdicti vbi cūqz habitāt p ea que plene dixi supra. v. s3 quid si existens. **S3** quid dices d' nobilib'. puta marchionibus comitibus vl' huiusmodi habitātibus i diocesi ciuitatis cui' populus vl' vniuersitas est iterdicta vl' iterdicti? So. si sunt d' iterdicto populo vl' de infdicta ciuitate vel vniuersitate qd patet qz subeūt onera z habēt honores sicut alij d' dicta ciuitate ligant sentētia ad hoc. ff. de iterdi. z rele. relegatorū. s. solet p' terea z. l. d' icol. est vex li. x. ar. sumpto a cōtrario sensu z qd ibi notatur z insti. d' iure na. gen. z ciui. s. plebs aut. Idē puto si tales p' priuilegiū essent exempti a munerib' siue honorib' qz p hoc seq' tur qd sunt d' ipsa vniuersitate. vñ saluis p' uilegijs ligātur penis quib' ligātur alij de ipsa vniuersitate. d' priui. cū capella. z. c. ti. c. i. li. vj. Sed pone qd tales sūt sui iuris. vel excōsuetudine. vl' p' uilegio i periali. ita qd dicte vniuersitati tāqz de ipsi' in nullo participāt. So. obmissa qstōe an merū i periiū p' scribat. dic qd tūc vt penit' extranei sunt cēsēndi. **Q**nde interdictū latū in dictā vniuersitatē non ligat eos. ad hoc dec. si sentētia. s. vlti. cōtrario. z qd supra dixi. **S3** nūquid vniuersitate iterdicta loci itelligant iterdicti habitates in suburbijis vel cōtinētib' edificijs que tamē nō sunt d' corpore illius vniuersitatis sed sui iuris vel alteri subiecti sicut dicit de loco iterdicto qd suburbia zc. So. nō qz l3 iterdictū ciuitatis extēdatur ad suburbia vt i dec. si ciuitas. tñ vnius vniuersitatis iterdictū nō extēditur ad aliā vniuersitatē vt pbat dec. si snia. sicut iterdictū singularis p' sone nō cōplectit alias p' sonā. xxiii. q. iij. si habes. vniuersitas aut ē p' sone rēp'sentata. ff. d' fideiu. l. mortuo. i dubio tñ scilicet si non apparēt habitantes i suburbijis cē sui iuris vel d' alia vni-

uersitate p' sumerē eos de vniuersitate ciuitatis cui adherēt ar. l. vt alphe' z. l. q' in cōtinētib'. ff. d' verbo. signi. z. ff. d' lega. iij. l. vxorē. s. legauerūt z. l. cuiqz. d' simili q' stione cū locus ē iterdictus plene dixi circa. v. q' d' q'ro. **Q**ñqz p' fert iterdictū ecclēsiasticū z tra singulare p' sonā. z l3 quot sūt act' hoīs tot modis illoz respectu possit interdicti. xj. q. iij. s. euidenter. xvij. q. iij. miroz. ff. d' iterdictis z relega. l. relegato. p' totā. l. z qd notat i clemē. d' penis cupiētes i glo. nō nonā. **T**ñ hic p' sequor d' iterdicto singularis p' sone quantū ad diuina officia z sacramēta. vbi sciēdū qd qñqz singularis p' sone iterdicti simplici' z itelligit iterdict' a diuinis vt i iurib' allegatis supra i p' mo mēbro. **Q**ñqz q's ē iterdict' ab aliquo actu respiciēte diuina quo casu actus expressus itelligit iterdict' z oīs alius q' i illo icludit vel q' sine isto actu iterdicto exerceri nō pōt d' appel. sollicitudinē. vnde iterdictus ab officio sacerdotali nō debet officia exercere q' p' p' cōpetunt sacerdoti secus si solū altaris ministeriū sit iterdictū d' corpo. vici. significauit. **I**terdict' a sacerdotali officio nō pōt exercere pontificale. Quia pontificale sine sacerdotali exerceri non pōt d' excē. prela. ex litteris i sine. **E**adem ratione iterdictus ne promoueat ad inferiorem ordinem non pōt promoueri ad maiore. vel iterdictus. i. suspensus ab exercitio inferioris ordinis nō pōt exercere officij superioris qd sine exercitio illi' inferioris exerceri non pōt. Secus si sine illo pōt exerceri: l3. n. sit min' id qd ē infdictū. tñ ex quo mai' sine illo minori p' hibito exerceri pōt illd' mai'. h respectu nō icludit i p' hibitiōe. Sic ecōtra iterdict' vel prohibi' a maiori non intelligitur p' hibitus a minori qd nō icluditur i illo maiori. h p' bantur. xc. di. illud. lxxiii. di. gesta. ff. d' sena. q' idignus. ff. d' seruis ex por. cui pacto d' de curio. generalit' in prin. ff. de iterdic. z relega. l. relegatorū. s. pōt alicui. d' sen. ex. cum illorum. c. ti. is qui libro. vj. Sed si is

*In terdictum  
9. singulari  
temp. p. sona*

cui interdicta sunt pontificalia tantum celebrat  
nunquam est irregularis. So. si celebret in infe-  
riori ordine sine pontificalibus non est irregu-  
laris quia interdicitur a superioris ordine non est  
prohibitus ab inferiori cum in inferiori possit  
ministrare sine illo superiori. Unde prohi-  
bitus exercere pontificalia non est prohibitus a  
diaconalibus et sic de alijs. l. di. placuit de  
corpo. viti. significavit de cle. egro. c. ij. li.  
vj. de no. ordi. minis. c. ij. cum similibus et hoc est  
planum. Item hoc quod dicitur si cum pontificalibus quod  
dicit Innocentius de sen. excō. medicinalis. for-  
te non male dicitur quia hoc iure non cavet et pe-  
ne non sunt extendende de peni. di. j. pene ad  
hoc de sen. ex. j. rñso. li. vj. Item quia pontifica-  
lia non sunt de substantia ordinis nec officij  
cum sine eis quod hoc officium fieri posset. et hoc di-  
ctum recitat. Guil. in spe. de lega. §. iuxta. v.  
quod si episcopus et placet Jo. mo. in. c. cum medici-  
nalis. quod sic probat prope. ille est irregularis  
qui habet ordinem et caret executione ordi-  
nis immiscet se divinis ut ibi sacer. aut or-  
dines sunt deputati ad constitutionem corpo-  
ris christi cuius officium sacerdos habet po-  
testatem. diaconus hoc sacramentum a sacer-  
dote consecutum dispensat: subdiaconus ad id  
ministrat sacra vasa. pro quod patet quod sacer-  
dos est maior alijs cum consecratio supra di-  
cta facit eum sacerdotem magnum in hoc quod sa-  
cerdotium alijs dare potest. Ex quibus sequitur  
quod sacerdos non differt specie ab episcopo sicut  
magis et minus et per hoc concludit quod hoc suspē-  
sus a divinis se immiscens sit irregularis non  
tamen suspensus a pontificalibus quia non est suspensus  
a divinis sed ab aditamento ad divina quasi  
ordinans vel consecrans aliquos irregula-  
ris secundum eum. Hosti. contra eo quod episco-  
paratus est ordo pro se de quo plene scripsi de pur-  
ga. cano. quoties vbi declaro quod in conse-  
cratione episcopali imprimis character quo  
ad perfectionem corporis christi mystici ex  
quo sequitur quod est ordo per se distinctus ab  
alijs inferioribus specie. Item non potest negari  
quod episcopus ad divina habito respectu  
officium habet. omnino distinctum ab officijs  
inferiorum ordinum ut probat. xxij. di. epi-

scopus. habito respectu ad sequentia capitula  
lxvij. di. quibus cor episcopi de consue. quanto de  
conse. eccle. vel alta. aqua cum si. Satis est  
autem quod interdicitur agat ut prius officium di-  
vinorum ratione cuiusdam ordinis competens  
ad hoc ut censeatur irregularis. xi. q. iij. si  
quis episcopus in concilio de sen. excō. is cui.  
li. vj. Per quod concludo quod episcopus suspen-  
sus interdicitur a pontificalibus si exercet offi-  
cium sacerdotis etiam cum pontificalibus non est  
irregularis. Et sic puto Innocentius intellexisse  
et sic exercet aliquid pro se expectet ad officium  
episcopi respectu consecrationis episcopalis  
sive cum missa ut plene non. de ele. quod sicut  
sive sine missa: ut solet fieri cum confirmat  
in fronte est irregularis. Et salva pace domini Jo. mo. tale interdictum suspendit  
episcopum a collatione sacramentorum sic a  
celebratione divinorum per quod respondetur  
ad dec. vlti. de cleri. excō. minis. quod loquitur  
in excōicato minori tamen. Item in collatione  
sive exercitio talium episcopus utitur oratio-  
nibus et benedictionibus sibi ratione episco-  
palis consecrationis competentibus et hoc est sa-  
tis dato quod talia non sunt missa vel aliqua  
de septem horis canonicis ut est infra dictum.  
Per predicta soluit questio an is cui inter-  
dicta est collatio sacramentorum illa conferen-  
do sit irregularis de quo tamen dicunt quidam  
secundum Innocentium quod non est irregularis quia  
collatio alicuius sacramenti ut baptismus  
fit etiam pro laicis de conse. di. iij. constat de su-  
ma tri. c. j. §. sacramentum. ergo non competit  
ratione ordinis sacri. Item quia ordines se-  
pe sine sollemnitate officij conferuntur. et hoc ad  
suspensionem quamquam sequatur quod quis suspensus  
celebrare non debet. hoc tamen non est ex natura suspensionis sed  
ex quadam accidentaliter sequentia. Et his rationibus  
consideratis excōicatur minori celebrans  
nullam irregularitatem incurrit de cle. ex. mis.  
c. vl. i. pri. Hec opinio non placet si is cui in-  
terdicta est collatio sacramentorum proferat sa-  
cramentum: quod sibi soli competit ordinis ratione  
pro ea quam proprie dicitur interdictum a pontificalibus:  
unde sacerdotibus cui interdicitur sunt sacer-  
dotalia officia consecrante corpus christi sine missa pu-

ro irregularē de cle. excō. minif. c. j. r. ij. r. qd̄ dicā. j. i. vj. mēbro i prin. r. ver. si aut̄ sacerdos eēt. Itē videt̄ si soli ex officio cōpetit̄ interdicit̄ simplicit̄ collatio sacramēti certi. puta ep̄o interdicit̄ collatio ordinū de tēpore ordi. vel nō ē. r. c. se. r. aliq̄e ordinē cōfert. vel est sibi interdicit̄ certorū ordinū collatio de tpe ordi. litteras. r. aliqualē ex illis cōfert cū solēnitare debita. pbat̄ hec illa rō qd̄ totū operat̄ p̄hibitio specialis quo ad speciale quātum gñalis quo ad oīa. xxij. q. v. si nō licet de peni. di. j. s. hoc idē in prin. d̄ priui. qz̄ circa cū speciali. Extimo qd̄ hoc videbit̄ nimis durū r. p̄ma facie p̄tra rōnē dec. is qui. Tractat̄ etiā Inno. de eo cui interdicit̄ participatio sacramētorū an participādo sit irregularis. dicit̄ qd̄ nō qz̄ r. laici participāt sacramētis. vnde hoc nō ē ordinis benefacit̄ de cle. excō. minif. c. si. Redeo ad propositū. Sciēdū ē qd̄ eis qui celebrāt sciēter p̄ntibus excōicatis vel interdicit̄ vel illos admittūt ad ecclesiasticā sepulturā a iure interdicit̄ ingressus ecclesie donec satisfecerint ad arbitriū eius cuius sniaz cōtēpserūt de priui. ep̄oz li. vj. Itē a iure interdicit̄ ingressus ecclesie in casib̄ de sen. excō. sacro. e. ti. c. is cui li. vj. r. e. li. de cēsi. exigit r. xvj. q. vij. si quis deinceps. s̄m cōmunē opinionē interdū ab hoīe interdicit̄ ingressus ecclesie. xvj. q. vij. null̄ de offi. dle. sane. ij. r. e. ti. c. ij. li. vj. d̄ peni. r. remis. oēs. Post̄ interdicitū iuris vel hoīs i ecclesia i gerēs se diuinis agēs i suo officio sicut prius irregularis est de sen. excō. is cui li. vj. Dixi aut̄ i ecclesia qz̄ si extra ecclesiā. puta i domo vel subtentorio vel in domo priuata ingerit se diuinis nō ē irregularis vt̄ ibi notat̄ i. iij. glo. r. rō qz̄ dictum limitatū s̄m suā limitationē debet̄ itelligi xliij. di. sit rector in sine. de v̄bo. signi. abbate i si. ff. vi bo. rap. l. j. s. nō aut̄ cū si. h̄ aut̄ limitat̄ penitētia cū. s. celebrat̄ i ecclesia ergo. n̄ habz̄ locū si celebrat̄ extra. ad idē qd̄ dixi supra. v. qñqz̄ p̄fert̄ ecclesiasticus interdicitū vt̄ de peni. di. j. s. pene de elec.